
令和６年市議会４月会議 会議結果（概要） 

                              （４月２６日） 

 令和６年市議会４月会議が本日開かれ、市長から提案のあった補正予算案１件、条

例案１件、事件処分案２件の合計４件を全て可決した。 

 

議決した議案の概要 

１ 補正予算案 １件 

  令和６年度白山市一般会計補正予算（第１号）（113,387千円）の補正予算を可決

した。 

今年度の全会計予算総額は53,194,387千円となった。 

 （一般会計の主な補正項目） 

・ＤＸ推進アドバイザー派遣事業 

・個人住民税課税システム改修事業 

・避難所運営費 

・生活必需品給与事業 

・応急仮設住宅入居者向け生活家電給付事業 

・災害弔慰金 

・公共土木施設災害復旧費 

5,131千円 

10,148千円 

65,000千円 

1,000千円 

16,900千円 

10,000千円 

5,208千円 

 

２ 条例案 １件 

 ・白山市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する条例

の一部を改正する条例について 

 

３ 事件処分案 ２件 

・「本庁舎防災機能強化施設整備工事（建築）請負契約について」の議決の一部変

更について 

・「本庁舎防災機能強化施設整備工事（電気設備）請負契約について」の議決の一

部変更について 

 


