令和6年市議会4月会議 会議結果(概要)

(4月26日)

令和6年市議会4月会議が本日開かれ、市長から提案のあった補正予算案1件、条例案1件、事件処分案2件の合計4件を全て可決した。

議決した議案の概要

1 補正予算案 1件

令和6年度白山市一般会計補正予算(第1号)(113,387千円)の補正予算を可決した。

今年度の全会計予算総額は53,194,387千円となった。

(一般会計の主な補正項目)

・DX推進アドバイザー派遣事業	5,131 千円
・個人住民税課税システム改修事業	10,148千円
• 避難所運営費	65,000 千円
・生活必需品給与事業	1,000 千円
・応急仮設住宅入居者向け生活家電給付事業	16,900 千円
・災害弔慰金	10,000 千円
・公共土木施設災害復旧費	5,208千円

2 条例案 1件

・白山市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する条例 の一部を改正する条例について

3 事件処分案 2件

- ・「本庁舎防災機能強化施設整備工事(建築)請負契約について」の議決の一部変更について
- ・「本庁舎防災機能強化施設整備工事(電気設備)請負契約について」の議決の一 部変更について